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QURILISH MATERIALLARI SANOATIDA 
ISHLAB CHIQARISHNI SIFAT MENEJMENTI 
TAMOYILLARI ASOSIDA TASHKIL ETISHNING 
METODOLOGIK JIHATLARI

Achilov Ilmurad Nematovich
Shaxrisabz davlat pedagogika instituti, Ijtimoiy fanlar fakulteti dekani PhD
ORCID: 0009-0005-8588-2552// ilmurodachilov1987@gmail.com

Annotatsiya. Mazkur maqolada qurilish materiallari sanoatida ishlab chiqarishni sifat menejmenti tamoyillari asosida tashkil 
etishning metodologik jihatlari kompleks ravishda tadqiq etilgan. Tadqiqot jarayonida sifat menejmenti nazariyasining 
shakllanishi, uning sanoat ishlab chiqarishida qo‘llanilish xususiyatlari hamda qurilish materiallari sohasiga xos texnologik 
va tashkiliy omillar tahlil qilingan. Sifat menejmenti tizimlarining ishlab chiqarish samaradorligiga ta’siri statistik ma’lumotlar 
va iqtisodiy hisob-kitoblar orqali asoslangan. Xususan, nuqsonli mahsulot ulushi, mahsulot tannarxi, qayta ishlash 
xarajatlari, ishlab chiqarish jarayonlarining barqarorligi va mehnat unumdorligi kabi ko‘rsatkichlar qiyosiy tahlil qilingan, 
natijalar bo‘yicha ilmiy va amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: qurilish materiallari sanoati, sifat menejmenti, sifat menejmenti tamoyillari, sifat menejmenti tizimi, 
ishlab chiqarishni boshqarish, texnologik jarayonlar, jarayonli yondashuv, sifat nazorati, sifatni rejalashtirish, iqtisodiy 
samaradorlik, mahsulot tannarxi, xalqaro standartlar, ISO 9001, raqobatbardoshlik, resurs tejamkorligi.
Abstract. In this article, the methodological aspects of the organization of production in the construction materials industry 
on the principles of quality management are studied in a complex way. Notation. In this article, the methodological 
aspects of the organization of production in the construction materials industry on the principles of quality management 
are studied in a complex way. In the process of research, the formation of nnotation. In this article, the methodological 
aspects of the organization of production in the construction materials industry on the principles of quality management 
are studied in a complex way. In the process of research, the formation of the theory of Quality Management, the features 
of its application in industrial production and the technological and organizational factors inherent in the field of building 
materials were analyzed. The impact of quality management systems on productivity is based through statistics and 
economic calculations. In particular, such indicators as the share of defective products, cost of products, processing 
costs, stability of production processes and labor productivity were comparative analyzed, scientific and practical 
recommendations were developed on the results. 

Key words: building materials industry, Quality Management, Quality Management Principles, Quality Management 
System, Production Management, technological processes, process approach, Quality Control, Quality Planning, 
economic efficiency, product cost, international standards, ISO 9001, competitiveness, resource economy.
Аннотация. В данной статье комплексно изучаются методологические аспекты организации производства в 
промышленности строительных материалов на принципах менеджмента качества.отация. В данной статье 
комплексно изучаются методологические аспекты организации производства в промышленности строительных 
материалов на принципах менеджмента качества. В ходе исследования были проанализированы становление 
теории менннотация. В данной статье комплексно изучаются методологические аспекты организации производства 
в промышленности строительных материалов на принципах менеджмента качества. В ходе исследования были 
проанализированы становление теории менеджмента качества, особенности ее применения в промышленном 
производстве, а также технологические и организационные факторы, характерные для отрасли строительных 
материалов. Влияние систем менеджмента качества на эффективность производства основано на статистических 
данных и экономических расчетах. В частности, был проведен сравнительный анализ таких показателей, как 
доля дефектной продукции, себестоимость продукции, затраты на переработку, стабильность производственных 
процессов и производительность труда, разработаны научно-практические рекомендации по результатам.

Ключевые слова: промышленность строительных материалов, менеджмент качества, принципы менеджмента 
качества, система менеджмента качества, управление производством, технологические процессы, процессный 
подход, контроль качества, планирование качества, экономическая эффективность, себестоимость продукции, 
международные стандарты, ISO 9001, конкурентоспособность, ресурсосбережение.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 2051

2025-yil, dekabr. № 12-son.

K I R I S H
Hozirgi global iqtisodiy rivojlanish sharoitida qurilish sohasi har bir mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy 

taraqqiyotini belgilab beruvchi strategik tarmoqlardan biri hisoblanadi. Ushbu sohaning barqaror faoliyat yuritishi, 
avvalo, qurilish materiallari sanoatining rivojlanish darajasi, ishlab chiqarilayotgan mahsulotlarning sifati va 
ishonchliligi bilan bevosita bog‘liqdir. Qurilish materiallari aholi turar joylari, ishlab chiqarish binolari, transport 
va muhandislik infratuzilmasi ob’ektlarini barpo etishda asosiy resurs sifatida xizmat qiladi. Shu sababli mazkur 
tarmoqda ishlab chiqarish jarayonlarini zamonaviy talablar asosida tashkil etish muhim ilmiy-amaliy ahamiyat 
kasb etadi.

So‘nggi yillarda qurilish hajmlarining ortishi, yangi texnologiyalarning joriy etilishi va materiallar turlarining 
kengayishi qurilish materiallari sifatiga qo‘yiladigan talablarni yanada oshirdi. Mahsulot sifatidagi kamchiliklar 
nafaqat iqtisodiy yo‘qotishlarga, balki qurilish obyektlarining mustahkamligi va xavfsizligiga jiddiy tahdid solishi 
mumkin. Bunday sharoitda sifatni tasodifiy nazorat qilish emas, balki tizimli va ilmiy asoslangan boshqaruv 
orqali ta’minlash zaruriyati vujudga keladi.

Sifat menejmenti tamoyillari ishlab chiqarish faoliyatini yaxlit tizim sifatida ko‘rib chiqishni nazarda tutadi. 
Bu yondashuvda mahsulot sifati faqat tayyor mahsulot bosqichida emas, balki xom ashyoni tanlashdan tortib 
texnologik jarayonlar, nazorat, saqlash va yetkazib berishgacha bo‘lgan barcha bosqichlarda shakllanadi. 
Ayniqsa, qurilish materiallari sanoatida texnologik jarayonlarning ko‘p bosqichliligi, fizik-kimyoviy xususiyatlarning 
o‘zgaruvchanligi va tashqi muhit omillariga bog‘liqlik sifat menejmentini metodologik jihatdan to‘g‘ri tashkil 
etishni talab qiladi.

Bozor iqtisodiyoti sharoitida korxonalarning raqobatbardoshligi ishlab chiqarish hajmi yoki narx omillari 
bilan cheklanib qolmaydi. Iste’molchilarning tanlovi, asosan, mahsulot sifati, uning standartlarga muvofiqligi va 
uzoq muddat xizmat qilish xususiyatlari bilan belgilanmoqda. Shu bois qurilish materiallari ishlab chiqaruvchi 
korxonalar uchun sifat menejmenti tizimlarini joriy etish strategik ahamiyatga ega vazifaga aylandi. Bu tizimlar 
korxonaning ichki boshqaruvini takomillashtirish, ishlab chiqarishdagi nuqsonlarni kamaytirish va resurslardan 
samarali foydalanish imkonini beradi.

Shu bilan birga, sifat menejmenti tamoyillarini joriy etish faqat texnik chora-tadbirlar bilan cheklanib 
qolmaydi. U ishlab chiqarishni boshqarish madaniyatini o‘zgartirishni, xodimlarning sifat uchun shaxsiy 
javobgarligini oshirishni va uzluksiz takomillashtirishga yo‘naltirilgan fikrlashni shakllantirishni taqozo etadi. 
Bu esa sifat menejmentining metodologik asoslarini chuqur o‘rganish va ularni qurilish materiallari sanoati 
xususiyatlariga moslashtirishni talab qiladi.

Hozirgi kunda qurilish materiallari sanoati mamlakat iqtisodiyotining eng muhim tarmoqlaridan biri sifatida 
jadal rivojlanmoqda. Aholi sonining o‘sishi, urbanizatsiya jarayonlarining jadallashuvi, sanoat va ijtimoiy 
infratuzilma ob’ektlarining ko‘payishi mazkur tarmoq mahsulotlariga bo‘lgan ehtiyojni keskin oshirmoqda. 
Bunday sharoitda qurilish materiallarining sifati nafaqat iqtisodiy samaradorlik, balki inson hayoti va sog‘lig‘i, 
ekologik xavfsizlik hamda qurilish obyektlarining uzoq muddat xizmat qilishi nuqtai nazaridan hal qiluvchi 
ahamiyat kasb etadi.

Amaliyotda qurilish materiallari ishlab chiqarish jarayonlarida sifat bilan bog‘liq muammolarning saqlanib 
qolishi mazkur masalaning dolzarbligini yanada oshiradi. Xususan, xom ashyo sifatining barqaror emasligi, 
texnologik jarayonlarning yetarlicha nazorat qilinmasligi, ishlab chiqarish intizomining buzilishi va sifat 
nazoratining asosan tayyor mahsulot bosqichiga qaratilishi nuqsonli mahsulot hajmining ortishiga olib kelmoqda. 
Bu esa korxonalarning iqtisodiy ko‘rsatkichlariga salbiy ta’sir ko‘rsatib, raqobatbardoshlik darajasini pasaytiradi.

Globallashuv sharoitida qurilish materiallari bozorida raqobat keskinlashib borayotgani ham mavzuning 
dolzarbligini belgilab beruvchi muhim omillardan biridir. Ichki va tashqi bozorlarda muvaffaqiyatli faoliyat yuritish 
uchun korxonalar mahsulot sifati bo‘yicha xalqaro talablarga javob berishi lozim. Bu esa sifatni boshqarishda 
tizimli, standartlashtirilgan va ilmiy asoslangan yondashuvlarni joriy etishni taqozo etadi. Ayniqsa, ISO 
standartlariga asoslangan sifat menejmenti tizimlari qurilish materiallari ishlab chiqaruvchi korxonalar uchun 
universal boshqaruv mexanizmi sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Shu bilan birga, qurilish materiallari sanoati o‘zining texnologik va tashkiliy xususiyatlari bilan boshqa 
tarmoqlardan farq qiladi. Bu sohada ishlab chiqarish jarayonlari ko‘p bosqichli bo‘lib, ular fizik-kimyoviy 
jarayonlar, yuqori energiya sarfi va katta hajmdagi xom ashyo resurslaridan foydalanish bilan bog‘liq. Bunday 
sharoitda sifat menejmenti tamoyillarini joriy etish faqat texnik vositalar bilan cheklanib qolmay, ishlab chiqarishni 
boshqarishning metodologik asoslarini qayta ko‘rib chiqishni talab qiladi.

Yana bir muhim jihat shundan iboratki, sifat menejmentini samarali amalga oshirish inson omili bilan uzviy 
bog‘liqdir. Xodimlarning malaka darajasi, sifatga bo‘lgan munosabati va mas’uliyati ishlab chiqarish natijalariga 
bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli sifat menejmenti tamoyillarini qurilish materiallari sanoatida joriy etishda 
kadrlar tayyorlash, korporativ madaniyatni shakllantirish va uzluksiz takomillashtirish g‘oyalariga alohida e’tibor 
qaratish talab etiladi.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Sifat menejmenti nazariyasi va uni sanoat ishlab chiqarishida qo‘llash masalalari iqtisodiy fanlarda uzoq 

yillar davomida tadqiq etib kelinmoqda. Xorijiy olimlar tomonidan ishlab chiqilgan nazariy yondashuvlar bugungi 
kunda ham qurilish materiallari sanoatida sifatni boshqarishning metodologik asosi sifatida xizmat qilmoqda.

Sifat menejmenti sohasida eng katta ta’sirga ega bo‘lgan olimlardan biri W. Edwards Deming hisoblanadi. 
Uning ishlarida sifat ishlab chiqarish natijasi emas, balki to‘g‘ri tashkil etilgan jarayonlar mahsuli ekani 
asoslab berilgan. Deming taklif etgan «uzluksiz takomillashtirish» va «jarayonli yondashuv» tamoyillari sanoat 
korxonalarida nuqsonlarni kamaytirishga xizmat qiladi.[1] Biroq Deming konsepsiyasining kamchilik jihati 
shundaki, u asosan umumiy sanoat ishlab chiqarishi uchun mo‘ljallangan bo‘lib, qurilish materiallari sanoatidagi 
xom ashyo o‘zgaruvchanligi va texnologik xususiyatlar yetarlicha hisobga olinmagan.

Sifatni rejalashtirish va iste’molchi talablariga yo‘naltirish masalalari Joseph M. Juran ishlarida keng 
yoritilgan. Juran sifatni «iste’molchi uchun moslik» sifatida ta’riflab, sifat menejmentida strategik boshqaruvning 
rolini oshirishni taklif qiladi. Uning «sifat uchligi» (rejalashtirish, nazorat, yaxshilash) konsepsiyasi qurilish 
materiallari ishlab chiqarishda samarali qo‘llanilishi mumkin.[2] Shu bilan birga, Juran yondashuvi ko‘proq 
boshqaruv darajasiga qaratilgan bo‘lib, ishlab chiqarish jarayonlarining texnik-texnologik jihatlarini chuqur 
ochib bermaydi.

Sifat xarajatlari masalasini tadqiq etgan olimlar orasida Philip B. Crosby alohida o‘rin tutadi. U «nuqsonsiz 
ishlab chiqarish» g‘oyasini ilgari surib, sifat muammolari korxona uchun ortiqcha xarajatlar manbai ekanini 
asoslab bergan.[3] Biroq qurilish materiallari sanoatida mutlaq nuqsonsiz ishlab chiqarishga erishish amalda 
qiyin bo‘lib, bu yondashuvning reallik darajasi cheklangan deb baholanadi.

Sifat menejmenti sohasidagi nazariy qarashlar keyinchalik xalqaro standartlar orqali tizimlashtirildi. Bu 
borada ISO 9000 seriyasi standartlari alohida ahamiyat kasb etadi. Ushbu standartlar sifat menejmentini 
hujjatlashtirish, jarayonlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni ta’minlash va doimiy yaxshilash mexanizmlarini belgilab 
beradi. Shu bilan birga, ISO standartlari umumiy xususiyatga ega bo‘lib, ularni qurilish materiallari sanoatida 
samarali qo‘llash uchun tarmoq xususiyatlarini hisobga olgan holda moslashtirish talab etiladi.

Sifat menejmenti tizimlarining ishlab chiqarish samaradorligiga ta’sirini empirik jihatdan o‘rgangan olimlardan 
biri David A. Garvin hisoblanadi. U sifatni ko‘p o‘lchovli kategoriya sifatida talqin qilib, uning mahsulotga xos, 
ishlab chiqarishga xos va iste’molchiga xos jihatlarini ajratib ko‘rsatgan. Garvinning yondashuvi qurilish 
materiallari sanoati uchun muhim, chunki bu sohada sifat faqat texnik parametrlar bilan emas, balki ishonchlilik 
va xizmat muddati bilan ham belgilanadi.[4] Biroq uning modeli amaliy joriy etishda murakkab bo‘lib, barcha 
o‘lchovlarni bir vaqtda boshqarishni talab qiladi.

Sifat menejmenti va innovatsiya o‘rtasidagi bog‘liqlik masalalari Kimberly J. Flynn hamda hammualliflar 
tadqiqotlarida yoritilgan. Ular sifat menejmenti tizimlari ishlab chiqarishda texnologik yangilanishlar uchun 
institutsional asos yaratishini ta’kidlaydilar. Bu qarash qurilish materiallari sanoatida yangi turdagi energiya 
tejovchi va ekologik toza materiallar ishlab chiqarish nuqtai nazaridan muhim ahamiyatga ega.[5] Shu bilan 
birga, mazkur yondashuv sifat menejmenti tizimlari yetarlicha shakllanmagan korxonalarda innovatsiya 
jarayonlarining sekin kechishini ko‘rsatib beradi.

Sifat menejmenti tizimlarining iqtisodiy natijalarga ta’siri masalasi Noriaki Kano tomonidan ishlab chiqilgan 
«Kano modeli» orqali tahlil qilingan. Ushbu model mahsulot xususiyatlarini mijoz qoniqishi darajasi bilan bog‘lab 
baholaydi. Qurilish materiallari sohasida Kano modeli mahsulotning majburiy (mustahkamlik, xavfsizlik) va 
qo‘shimcha (qulaylik, dizayn) sifat ko‘rsatkichlarini ajratish imkonini beradi.[6] Biroq model asosan iste’molchi 
xulq-atvorini tahlil qilishga yo‘naltirilgan bo‘lib, ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish mexanizmlarini 
to‘liq ochib bermaydi.

Sanoat korxonalarida sifat menejmenti tizimlarini joriy etishning tashkiliy jihatlari Dale H. Besterfield ishlarida 
keng yoritilgan. U sifat menejmenti tizimlarini samarali ishlatish uchun rahbariyat ishtiroki va xodimlarning 
jalb etilishi hal qiluvchi omil ekanini ta’kidlaydi. Bu yondashuv qurilish materiallari sanoatida inson omilining 
ahamiyatini ilmiy jihatdan asoslab beradi.[7] Biroq Besterfild yondashuvi ko‘proq tashkiliy boshqaruvga 
qaratilgan bo‘lib, texnologik jarayonlarning sohaviy xususiyatlarini yetarlicha hisobga olmaydi.

Mahalliy olimlarning tadqiqotlarida esa sifat menejmenti masalalari milliy sanoat sharoiti, xom ashyo 
resurslari va texnologik imkoniyatlar bilan bog‘lab o‘rganilgan. Ayrim tadqiqotlarda qurilish materiallari ishlab 
chiqarishda sifat nazorati asosan laboratoriya sinovlari va standartlarga muvofiqlikni tekshirish bilan cheklanib 
qolgani tanqid qilinadi. Bu esa sifatni boshqarish emas, balki uni faqat baholashga qaratilgan yondashuv ustun 
ekanini ko‘rsatadi.

Shuningdek, mahalliy tadqiqotlarda sifat menejmentining inson omili bilan bog‘liq jihatlari yetarlicha 
chuqur yoritilmagan. Aksariyat ishlar texnik va tashkiliy masalalarga qaratilgan bo‘lib, xodimlarning malakasi, 
sifat madaniyati va motivatsiya tizimi ikkinchi darajali masala sifatida qaraladi. Bu esa sifat menejmentining 
kompleks mohiyatini to‘liq ochib bermaslikka olib keladi.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 2053

2025-yil, dekabr. № 12-son.

Umuman olganda, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, sifat menejmenti bo‘yicha nazariy asoslar 
yetarli darajada ishlab chiqilgan bo‘lsa-da, ularni qurilish materiallari sanoati xususiyatlariga moslashtirish, 
metodologik jihatdan chuqurlashtirish va amaliy mexanizmlarini takomillashtirish zarurati saqlanib qolmoqda. 
Bu esa mazkur mavzuda ilmiy tadqiqotlar olib borishning dolzarbligini yanada oshiradi.

Tadqiqot metodologiyasi. Qurilish materiallari sanoatida ishlab chiqarishni sifat menejmenti tamoyillari 
asosida tashkil etishning metodologik jihatlarini tizimli tahlil, tarixiylik va mantiqiylik, induksiya va deduksiya, 
analiz va sintez, qiyosiy va selektiv tanlab tadqiq qilish, monografik tahlil va guruhlash usullari qo’llanilgan.

Tahlil va natijalar. Qurilish materiallari sanoatida ishlab chiqarishni sifat menejmenti tamoyillari asosida 
tashkil etishning samaradorligini baholashda iqtisodiy, texnologik va tashkiliy ko‘rsatkichlarni kompleks tahlil 
qilish zarur. Mazkur qismda sifat menejmenti tizimlarining (SMT) ishlab chiqarish natijalariga ta’siri statistik 
ma’lumotlar, hisob-kitoblar va iqtisodiy ko‘rsatkichlar orqali asoslanadi.

1. Sifat menejmentining iqtisodiy samaradorligini baholash metodikasi. Sifat menejmenti samaradorligini 
baholashda ishlab chiqarishdagi nuqsonlar ulushi, qayta ishlash xarajatlari va mahsulotning umumiy tannarxi 
muhim ko‘rsatkichlar hisoblanadi. Umumiy iqtisodiy samara quyidagi formula orqali aniqlanadi:

bu yerda:
E - sifat menejmenti joriy etish natijasida olingan iqtisodiy samara;

 - SMT joriy etilgunga qadar mahsulot birligining tannarxi;

 - SMT joriy etilgandan keyingi tannarx;
Q - ishlab chiqarilgan mahsulot hajmi.
Agar sifatni boshqarish natijasida nuqsonli mahsulot ulushi kamaysa, qayta ishlash va yo‘qotish xarajatlari 

qisqaradi, bu esa tannarxning pasayishiga olib keladi.
2. Sifat menejmenti joriy etilishining ishlab chiqarish ko‘rsatkichlariga ta’siri. Quyidagi 1-jadvalda sifat 

menejmenti tizimi joriy etilgan va joriy etilmagan qurilish materiallari korxonalarida asosiy sifat ko‘rsatkichlarining 
qiyosiy tahlili keltirilgan.

1-jadval. Sifat menejmenti tizimi joriy etilishidan oldin va keyingi ko‘rsatkichlar[9]

Ko‘rsatkichlar SMT joriy etilgunga qadar SMT joriy etilgandan keyin

Nuqsonli mahsulot ulushi, % 6,8 2,9

Qayta ishlash xarajatlari, % 5,4 2,1

Mahsulot birligi tannarxi (shartli birlik) 100 92

Ishlab chiqarish barqarorligi koeffitsienti 0,87 0,95

Jadval ma’lumotlari tahlili shuni ko‘rsatadiki, sifat menejmenti tizimini joriy etish natijasida nuqsonli mahsulot 
ulushi qariyb 2,3 baravar kamaygan. Bu esa qayta ishlash xarajatlarining sezilarli qisqarishi va mahsulot 
tannarxining pasayishiga olib kelgan.

3. Ishlab chiqarish jarayoni barqarorligini statistik baholash. Ishlab chiqarish jarayoni barqarorligi quyidagi 
koeffitsient orqali baholandi:

bu yerda:

 - barqarorlik koeffitsienti;

 - sifat ko‘rsatkichlarining o‘rtacha kvadratik og‘ishi;

 - sifat ko‘rsatkichining o‘rtacha qiymati.
Sifat menejmenti tamoyillari joriy etilgandan keyin texnologik parametrlar tarqoqligining kamayishi 

kuzatilgan, bu esa jarayonlarning barqarorlashganini ko‘rsatadi.
4. Sifat menejmentining mehnat unumdorligiga ta’siri. Sifat menejmenti tizimlari xodimlarning mas’uliyati 

va ish intizomini oshirish orqali mehnat unumdorligiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Quyidagi 2-jadvalda mazkur 
ko‘rsatkichning o‘zgarishi keltirilgan.
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2-jadval. Sifat menejmenti joriy etilishining mehnat unumdorligiga ta’siri [9]

Ko‘rsatkichlar Joriy etishdan oldin Joriy etilgandan keyin

Bir xodimga to‘g‘ri keladigan mahsulot hajmi 1,0 1,18

Mehnat unumdorligi o‘sishi, % - 18

Ishlab chiqarishdagi to‘xtashlar soni 12 6

Jadval ma’lumotlariga ko‘ra, sifat menejmenti tizimini joriy etish natijasida mehnat unumdorligi o‘rtacha 
15–20 foizga oshgan. Bu holat sifatga yo‘naltirilgan boshqaruv ishlab chiqarish samaradorligini kompleks 
ravishda yaxshilashini tasdiqlaydi.

5. Tahlil natijalarini umumlashtirish. Olib borilgan hisob-kitoblar va statistik tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 
qurilish materiallari sanoatida sifat menejmenti tamoyillari asosida tashkil etilgan ishlab chiqarish:

-nuqsonli mahsulot hajmini sezilarli darajada kamaytiradi;
-mahsulot tannarxini pasaytiradi;
-ishlab chiqarish jarayonlarining barqarorligini oshiradi;
-mehnat unumdorligi va iqtisodiy samaradorlikni ta’minlaydi.
Bu natijalar sifat menejmentining faqat nazorat vositasi emas, balki ishlab chiqarish samaradorligini 

oshiruvchi strategik boshqaruv instrumenti ekanini ilmiy jihatdan asoslaydi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Qurilish materiallari sanoatida ishlab chiqarishni sifat menejmenti tamoyillari asosida tashkil etishning 

metodologik jihatlari har tomonlama o‘rganildi va tahlil qilindi. Olib borilgan nazariy tahlillar, adabiyotlar sharhi 
hamda statistik ma’lumotlar asosidagi hisob-kitoblar sifat menejmenti tizimlarini joriy etish mazkur tarmoqda 
ishlab chiqarish samaradorligini oshirishning eng muhim omillaridan biri ekanini tasdiqladi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sifat menejmentiga tizimli yondashuv qurilish materiallari ishlab 
chiqarishda sifat muammolarini bartaraf etishga imkon beradi. Xususan, mahsulot sifatiga ta’sir etuvchi omillarni 
barvaqt aniqlash, texnologik jarayonlarni barqarorlashtirish va nuqsonlarning oldini olish orqali mahsulotning 
raqobatbardoshligi sezilarli darajada oshadi. Bu esa sifatni faqat yakuniy nazorat orqali ta’minlash samarasiz 
ekanini, uni ishlab chiqarish jarayonining barcha bosqichlariga integratsiya qilish zarurligini ko‘rsatadi.

Iqtisodiy tahlillar sifat menejmenti tizimlari joriy etilgan korxonalarda mahsulot tannarxining pasayishi, 
qayta ishlash va yo‘qotish xarajatlarining qisqarishi hamda ishlab chiqarish resurslaridan samarali foydalanish 
ta’minlanishini aniq ko‘rsatdi. Bundan tashqari, ishlab chiqarish jarayonlarining barqarorligi oshishi natijasida 
mahsulot sifatidagi o‘zgaruvchanlik kamayib, korxonalarning bozordagi ishonchliligi mustahkamlanadi.

Tadqiqot davomida sifat menejmentining inson omili bilan bog‘liq jihatlari ham alohida e’tiborga olindi. 
Olingan natijalar xodimlarning malakasini oshirish, ularda sifatga nisbatan mas’uliyat hissini shakllantirish va 
sifat madaniyatini rivojlantirish sifat menejmenti tizimlarining barqaror ishlashida hal qiluvchi ahamiyatga ega 
ekanini ko‘rsatdi. Shu ma’noda, rahbariyatning faol ishtiroki va strategik qo‘llab-quvvatlashi sifatga yo‘naltirilgan 
boshqaruv tizimini muvaffaqiyatli joriy etishning asosiy sharti hisoblanadi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari qurilish materiallari sanoatida sifat menejmentini joriy etishda sohaviy 
xususiyatlarni hisobga olish zarurligini ko‘rsatdi. Xom ashyo sifatining o‘zgaruvchanligi, texnologik jarayonlarning 
ko‘p bosqichliligi va yuqori energiya hamda resurs talabchanligi sifat menejmentining metodologik asoslarini 
mazkur tarmoq sharoitiga moslashtirishni taqozo etadi. Bu esa umumiy nazariy modellarni milliy va tarmoq 
xususiyatlari bilan uyg‘unlashtirish zarurligini anglatadi.
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